*Totila prio-  
dens factū.  
Est enim ja-  
pientis dn-  
cavel unius  
milits vi-  
tam habere  
presuppos-  
mav.*

*Romani ad  
Gothos aee-  
dunt.*

*Paulus &  
Mindus To-  
tilam bensi-  
gnum expre-  
suntur.*

*Totila Præ-  
corum rex  
filiam negat  
uxorem.*

## 612 DE BELLO GOTHORVM

quidem seruare possessionem potuerit, sed per se  
in partem deletam, hostibus iterato habendā per-

*Romam To* miserit. Quo responso Totilas ipse permotus, tunc  
statim & sedulò commeatus in urbem importari,  
sarcirique omnia imperauit, quæ vel igne absum-  
pta fuissent, vel per se demolita: Romanosque &  
patritios viros & cæteros omnes, quos in Cam-  
paniam antea emisisset, in patriam reuocandos cura-  
uit. In urbe deinde equestri certamine constituto,  
lustravit exercitum, ut in Siciliam cõfestim ductu-  
rus. Haud secus & naues numero quadringentas  
naualem perinde in pugnâ mox cōparat, ratiumque  
aliarū vim maximam, quas ex oriente per Impera-  
torem in Italiam missas, cum viris oneribūsque per

*Totilas Go-*  
*thicum re-*  
*gnum stabi-*  
*lire studet.*  
omne id belli tempus exceperat. Stephanum dein-  
de Romanum virum ad imperatorem delegat pre-  
catum, ut bellum id solueret, & sibi ex foedere iun-  
geretur, Gothosque haberet socios, quum in alios  
esset hostes eundum. Sed imperator neque in con-

Sed frustra,  
nam potius  
ecclœm duos  
soles, quam  
solium uni-  
cum duos  
reges conti-  
nebit.  
spectum quidē sibi ut Totila legatus veniret, per-  
mitiſ; nec eius mandata admodū magnificet. Quæ  
omnia quum Totile fuissent per legatū renunciata,  
redintegrare bellū parabat, idq; sibi in commo-  
dum cœſurum rebatur, si Centumcellis antea per-  
tentatis, in Siciliam se denique cōferret. Centum-  
cellas verò Diogenes afferuabat, Belisarij armiger,  
& magnas habebat apud se copias. Gothorum ve-  
rò exercitus, vbi ad hanc urbem peruenit, Roma-  
norum stationem quamproximè positis castris in  
obſidionem confedit. Totilas inde missis ad Dio-  
genem oratoribus, primò si se dedere & oppidum  
veller, tentauit: mox vbi frustra id factum vidi, mi-

*Artes, qui-*  
*lites ipsos ad prælium prouocauit, si fortè armis*  
*bis prefidia*  
*vij ad dedi-*  
*cione m' solli*  
*citantur.*  
decernere malling, rem ut statim aggrederentur:  
& alioquin ſedulò hos demum admonuit, nil his  
ſpei reliquum fore, nec alias vñquā ab imperatore  
affuturas

affuturas sibi suppetias vires : huncque identidem dicere, haudquaquam bellum de cætero cum Gothis gesturum, ut qui captam urbem iam diu fuisse aduertat, nec villam recuperandi eam spem habeat. Itaque optionem his obtulit, ut pro arbitrio hanc & statim deligerent. aut enim paribus se cum Gothis conditionibus iungerent, aut inde quod vellent, abirent incolumes, vel Byzantium se statim recipierent. Tum vero Diogenes eiisque milites, non suæ voluntatis esse respondent pugna decernere, vel Gothorum se exercitibus intermischere, ut qui sine liberis vxoribusque obsidum loco datis viuere sum. Prudentis  
ducis animo  
sum & hono  
sum respon-  
sum.

nequeant: oppidum deinde, quod eorum in fidem custodiendum acceperint, dedere se sine decenti aliqua ratione non posse: si libi licet ad imperatorem nuntios mittere, eius forte permissu id dedituros. rem itaque in tempus aliquod extraheret, precabantur; dum Iustiniano vtcunque significarent, quo statu res in praesentia essent: quod si intra præstitutum his per se diem nullum sibi ex Byzantio auxilium venerit, abituros se statim, traditurisque urbem. Haec demum coditiones quum Totila placuerint, de die inter se conuenitur, qua ea, quæ dixerant, peragerentur. Viri deinde triginta vtrinque in obsides dati, Gothique obsidione soluta in Siciliam recesserunt: qui vbi Rheygium peruenire, haudquaquam prius intermedium freu traxiunt, quam Rheygi præsidium pertentassent. Præterat tum eius loci custodia Philimuth Huneriisque per Belisarium præsides constituti: qui quū multos & fortissimos apud se milites tum forte habent, à moenibus non solum hostes erumpendo propellunt, sed vel pugnam cum his conserentes victoriam retulere. Verum quum numero essent longe inferiores, intra muros quieti de cætero se continebant. Totilas vero exercitus ibi parte in

*Rheygi præ-  
dium tenta  
tur à Go-  
thi. Prospe-  
rum succe-  
sum sequun-  
tur victores  
& urgent.*  
Q. q. iii.

## 614 DE BELLO GOTHORVM

obsidionem relicta, potitum se fame præsidio, & Romanos simul oppiendo victum ratus. Tarrentum cætero exercitu missa, sine vilo negocio præsidium capit. Gothi interea, quos ipse in agro Piceno reliquerat, Ariminum præditione ceperunt.

*Ariminum  
à Gothis ca-  
ptum.*

Quod ubi primum Imperator accepit, Germanū ex sorore nepotem bello aduersus Totilam Gothosque præfecit: cuius in Italiam ubi demum adventus perlata est fama, Gothi imprimis curis ingentibus affici, Germanūque nimis reformidare, ut cuius nomen apud omnes celeberrimum esset, eoque & Romani sperare quam optimè, cæterique Imperatoris in Italia milites ferre omnia tolerantius mala. Imperator tamen nescio quo pacto quum eum poenituisse, Liberum Romanum, cuius iam supra meminimus, ad id bellum gerendum Germani loco decernit: qui etiam quum ad iter se præpararet, & cum exercitu natiugaturum statim se crederet, Imperatoris secundo iam poenitentis iussu interpellatur. Dum hæc interea agerentur, Verus nomine quidam, & sanè bellicosissimus non magna suorum manu prælium cum Gothis à Ravenna non procul conseruit, vnde militum non parva facta iactura, & ipse simul moribundus occubuit.

*Digressio de  
Sclauinorū  
excursionib.  
& victori-  
oni.*